PUBUCADO

ÁTRSO DA PREFEITURA-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

A
1 9 DEZ. 2024

LEI N° 3.832, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

CÃWIARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

- PROTOCOLO N°

Recebido em

Horàrio:_

KüDnca:

19/ / D isoâij
horas

MANTÉM OS VALORES FIXADOS

DOS SUBSÍDIOS DE QUE TRATA À
LEI N" 3.714, DE 18 DE ABRIL DE
2023, QUE DISPÕE SOBRE A
FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DO
PREFEITO, VICE-PREFEITO E
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES, NOS TERMOS DO ART.
29, V, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E O ART. 21 DA LEI ORGÂNICA,
PARA A REMUNERAÇÃO DOS
AGENTES POLÍTICOS PARA A
LEGISLATURA 2025-2028.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENECIA - ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do
Município, faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam mantidos ou fixados os valores respectivos dos subsídios para prefeito, vice-
prefeito e secretários municipais, previstos na Lei n° 3.714, de 18 de abril de 2023, para a
legislatura 2025-2028.

Parágrafo único. Os subsídios previstos de acordo com o caput deste artigo prevalecem
com os valores iguais ao da Lei n° 3.714/2023, independente da vigência ou eficácia desta.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19 de dezembro de 2024; 70° de Emancipação
Política; 17° Legislatura.

ANDRÉ WILER SILV]

PREFEl

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES/CEP: 29.830-000 — Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br |^-mail: gabinete@,novavenecia.es.gov.br

AGUNDES